1
2

                                                          [image: image1.jpg]

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                    РЕШЕНИЕ № 290

28 июня  2012г.                                                                                                                       г. Алапаевск
О внесении изменений в План мероприятий на 2012 год Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы»

В соответствии с Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 19.12.2011г. № 181 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2012 год» (с изменениями, внесенными Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26.01.2012 года № 195, от 29.03.2012г. № 227, от 24.05.2012г. № 243), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское
РЕШИЛА:

1. Внести в План мероприятий на 2012 год Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:
1.1. Главу 10. «Образование» изложить в новой редакции:
	1
	МКОУ «Невьянская СОШ»

 ремонт полов и окон, ремонт крыши в спортзале
 ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования
	2012г.
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское
	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

	848,7
750,4
100

270

100

550

	2
	МКОУ «Коптеловская СОШ»

капитальный ремонт системы отопления
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования
оборудование для мед.кабинета
	2012г.

	ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ
ФБ
	1184,6
4555

 100

430

100

300

14,06

	3
	МКОУ «Самоцветская СОШ»

ремонт кровли школы, замена окон в столовой
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования
оборудование для мед.кабинета
	2012г.

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ

ФБ
	514,1
514,1
100

200

100

500

14,06

	4
	МКОУ «Деевская СОШ»

ремонт кровли

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
	2012г.

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ
	644,6
644,6
100

300

100

300

14,06

	5
	МКОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 2»

ремонт кровли, замена электропроводки

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
	2012г.

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ
ФБ
	1428
1428
100

550

100

400

14,06

	6
	МКОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 3»

установка пожарной сигнализации

замена окон
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
оснащение кабинета «Физики»
	2012г.

	МБ
МБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ
	770
568,6
100

1100

100

950

14,08
1000
	(за счет экономии от аукционов)

	7
	МКОУ «Заринская СОШ»
привидение здания в соответствии с требованиями пожарной безопасности и санэпиднадзора
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению

приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
	2012г

	МБ

ФБ

ФБ

ФБ
ФБ

ФБ
	120

100

384

100

400

14,06
	(за счет экономии от аукционов)

	8
	МКОУ «Останинская СОШ»

ремонт системы отопления
привидение здания в соответствии с требованиями пожарной безопасности и санэпиднадзора
приобретение сельскохозяйствен-

ной техники

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
	2012г

	МБ

ОБ
МБ
ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
	766,1
766,1
40
7000

100

250

100
	(за счет экономии от аукционов)

	9
	МКОУ «Бубчиковская СОШ»

замена окон
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования
	2012г

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
	480,1
480,1
100

220

100

500

	10
	МКОУ «Голубковская СОШ»

ремонт системы отопления

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования
	2012г

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
	800,7
700,9
100

250

100

523

	11
	МКОУ «Нижнесинячихинская ООШ»

подведение водопровода
	2012г

	МБ

ОБ
	108
108

	12
	МКОУ «Арамашевская СОШ»

ремонт системы отопления

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
	2012г

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

	1074
1075
100

270

100

550

14,6

	13
	МКОУ «Костинская СОШ»

ремонт системы отопления

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования

оборудование для мед.кабинета
	2012г

	МБ

ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
	565
565
100

500

100

500

14,06

	14
	МКОУ «Кировская СОШ»

замена окон

ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования
	2012г

	МБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ
	616
100

200

100

500

	15
	МКОУ Ялунинская СОШ
привидение здания в соответствии с требованиями пожарной безопасности и санэпиднадзора
ремонт столовых помещений,  оборудование для столовых,  мероприятия по энергосбережению
приобретение компьютерного оборудования
	2012г

	МБ
ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

	40
100

200

100

500
	(за счет экономии от аукционов)

	16
	Приобретение автобуса для МКОУ «Арамашевская СОШ»
	2012г

	МБ

ОБ
	812,5

812,5

	17
	Приобретение спортоборудования в МКОУ ДОД «ДЮСШ МО Алапаевское»

	МБ

ОБ
	337,8

337,8

	18
	Ремонт кровли и сантехники в МКДОУ «Арамашевский детский сад» - филиал Раскатихинский детский сад
	2012г

	МБ

ОБ
	456,9
456,9

	19
	Переоборудование веранды в групповое помещение МКДОУ «Детский сад п. Заря»
	2012г

	МБ

ОБ
	419

980
	открытие группы на 20 мест

	20
	Ремонт групповых помещений, приобретение оборудования и инвентаря в МКОУ «Детский сад № 19 в р.п. В. Синячиха» филиал Нижнесинячихинский детский сад
	2012г

	МБ

ОБ
	438

1023
	открытие группы на 15 мест

	21
	Ремонт групповых помещений, приобретение оборудования и инвентаря в МКДОУ «Арамашевский детский сад» -  филиал Деевский детский сад
	2012г

	МБ

ОБ
	925

2156
	открытие группы на 15 мест

	22
	Ремонт групповых помещений, приобретение оборудования и инвентаря в МКДОУ «Арамашевский детский сад» -  филиал Самоцветский детский сад
	2012г

	МБ

ОБ
	616

1438
	открытие группы на 10 мест

	23
	Технические присоединения к МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
	2012г

	МБ
	950

	24
	Приобретение оборудования и инвентаря для МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
	2012г

	МБ
	 7656,6

	25
	 Завершение перепрофилирова-ния детского дома в р.п. В. Синячиха под детский сад «Солнышко»
	2012г

	МБ
	6800

	26
	Строительство МКДОУ "Детский сад "Левушка"
	2012г
	Управление образования Администрации

муниципального образования Алапаевское,

МКУ «УЖКХ, С и ООМС»
	ОБ
	19474,17

	27
	Приобретение оборудования и инвентаря для МКДОУ «Детский сад «Левушка»
	2012г
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское
	МБ
	3811

	28
	Разработка проектно – сметной документации на строительство детского сада на 75 мест в с. Невьянское
	2012г
	Управление образования Администрации

муниципального образования Алапаевское,

МКУ «УЖКХ, С и ООМС»
	МБ
	1024

	29
	Разработка проектно – сметной документации и начало строительства школы на 550 мест в р.п. В.Синячиха
	2012г

	МБ
	5000

	30
	Ремонт МКОУ дополнительного образования детей «Детский оздоровительно – образовательный центр «Факел»
	2012г
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское
	МБ
	695

	31
	Приобретение автобуса для МКОУ дополнительного образования детей «Алапаевская детско – юношеская спортивная школа»
	2012г
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское
	МБ
	1300

	Итого по главе 10:

в том числе по источникам финансирования

	102585,37

	Местный бюджет

	40625,7

	Областной бюджет

	34895,17

	Федеральный бюджет

	27064,5

   1.2 строку «Итого по всем мероприятиям» изложить в новой редакции:

	Итого по всем мероприятиям

	791071,27

	в том числе по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет

	52897,9

	Областной бюджет

	516598,57

	Местный бюджет

	96434,8

	Фонд социального страхования

	13000

	Внебюджетные средства

	112140

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.).

Глава муниципального образования                                         В.А.Заводов